concedentibus: et prò cius confirmalione

Sedem Apostolicani siippliciler exoran-

tibus, ciim omnibus ad ipsani pertinen-

tibus, in porpeluuni libi tuisque siicces-

soribus confirmamus. Slatuentes, ut nulli

Decrctum omniuo liominum liceat, eamdem Eccle-
piempiionis a siapi, vcl bona, Quac impraesenliarum
liMCUmquemn- ... . , ' ' . „' '

fsiia. legitime possiciel, aut in luturum mstis

modis, pracstante Domino, poterit adipisci,

temere perluibare, aulerrc, minuere, seu

quibuslibcl vexalionibus l'atigare. Si qua

igitur impostcrum ecclesiastica saecula-

risve persona, liane nostrae conslilutionis

paginam sciens, conira eam temere venire

tentaverii, secundo lertiove commonita,

si non reatum suum congrua satisfactione

corrcxeril, potestatis bonorisquc sui di-

gniiate careat, reamque se divino iudicio

existere do perpetrala iniquitate cogno-

scat et a sacralissimo Corpore et Sanguine

Dei ac Domini Redemptoris nostri lesu

Chrisli aliena fiat, atque in extremo exa-

mine districtae ullioni subiaceat. Cunctis

autera eidem loco sua iura servanlibus

sii pax Domini nostri lesu Clirisli, qua-

icuus et liic fruclum bonae operalionis

pcrripiant et apud districtum ludicem

piaomia aeternàe pacis inveniant. Amen.

RovrwrM A„. n.Ji-fi

Ego l.\NonE\T!ns calholicac Ecclesiae in.^ictiii-i-,

opiscopus ss.

\

Ego Guillelmus Praenestinus episc. ss. ei s. r. kcci...

Kao Anselmus presbvler cardinalis f''"
"fiì»'-

SllhsCripSl. (.lioiies.

Ego Intifredus presbyter cardinalis lit.

S. Vcstinae ss.

Ego Lucas presbvter cardinalis tiluli

Sanctorum lohanuis el Pauli subscripsi.

Ei^o Guido indigniis sacerdos ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis San-

ctorum Sergii el Bacchi subscripsi.

Ego Guido cardinalis diaconus S.

Adriani ss.

Ego Vassallus diaconus cardinalìsSancli

Eustacbii ss.

Kgo Ubaldus diaconus cardinalis .S.

Mariae in Via Lata ss.

Dalum Pisis per manum Aymerici

sanctae Romaoae Ecclesiae cardinalis el

canrellarii, iii idus martii, indiclionc xiv,

incarnationis dominicae anno mc.xxxvi,

ponlificalus domni Innocenlii Papaie li

anno vii.

Diit. die 13 martii anno Doiiiiiii 113(3,

pontif. Innoc. anno vii.

XXXIV.

Ecclesia S. Ioannis in Viculo canonicis

Placentinae matricis Ecclesiae adiiuli-

caltir sub censii annuo Sedi Aposlolicac

persolvendo (I).

SUMM.VRIUM

Exordiuni. — Ecclesiam S. ioannis de Vi-

culo, iacturam in bonis passam, — Cano-
nicis calliedralis Ecclesiae donat, — l'i

(1) Ex libr. privileg. Ecclesiae Placent. cdidit

Campi; Hist., tom. i, pag. 536,

Ecrlosìani

S. loannig I

Vicolo, iacii

ram iii hnnì
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eam reslaurciil, bonaqiie eailom reciipe-

renl; — Sub dausula lameii, ni si cano-

nici iideni ab obedienlia Sedis Apostolicae

desciscant, illa Kcclesia ad ius et donii-

nium eiusdem Sedis revertalur; — Cui

dimiilia auri uncia canonici singulis annis

persolvere leneanlnr. — Soiitac clansulae.

— Innocentii l'I', el S. II. Eccl. cardina-

lium subscriplioncs.

Innocentius episcopus servas servorum Dei, di-

lecto Alio lohanni , ecclesiae Beatae Mariae

Placentinae praeposito, eiasqae saccessoribas

regulariter sabstitaendìs, in psrpetuam.

g,^^,.
Ex adminisiralione oflìcii nobis a Deo

iniiincti, conipelliimir aJ Ecclesianim Dei

slaiiim in suae iiicolumilatis nihaie con-
|

servanilum diligcnter intendere; el ne in

locis, in quibus boneslas et religio flo-

rere consueverant, occasione aliqua om-
nino (lepereant, solicile providere. Ec-

clesia siquidem Sancii Ioannis de Viculo,

^ infra Placenlini episcopalus lerminos sita,

quae specialiler ad ius beati Retri, et

dominium perlinet, peccalis exigentibus,

valde attrita est, el tam in lemporaiibus,

quam in spirilualibus maximum suhstinuit

detrimenlum. Tu vero, ddecte in Domino

fili Ioannes praeposile, ad Sedem .\po-

stdlicam veniens, eiusdem Ecclesiae con-

cessioneni a nobis liiimililer postulasti.

El nos igitur de religione tua ci ferventi

soliciludinis studio babenles in Clirislo

fiduciam, Ecclesiam ipsam libi, tuisque

successoribus, et per vos Ecclesiae Pla-

centinae ad meliorationem commiltimus,

ut videlicel bona et possessiones eiusdem

loci, quae distractae suut, vestro recupe-

reolur studio, et habitae conserventur, el

a regularium conventu ibi cotidio lione-

slus famulatus Domino impendatur. Si

quando vero, quod non optamus, a gralia

Sedis .\postolicae excideiilis: aut , quod

vobis iniunctum est, de eadem Ecclesia

non observaverilis, locus ipse cum om-
nibus possessionibus suis lam mobllibus,

quam immobilibus, vel se movenlibus,

ad ius el dominium ac libeiam faculla-

tem sanctae Romanae Ecclesiae absque

Dilli. Rom. Yul. II. 52

Ciiimnii'ì<:

calhcdr.'vlis E.'

closiac don.il.

Ul '.ini resi

rem
eiidem recnjie

reni;

"lue

Sub cl.i.;'iil.i

lanino, ul si •:.!

nooiri iitl.'ni .1

otcìliciiiia Stt

di!. .\pO!loli<:a

dcscisc.nil, ili

Eeclosia ail iu

ri O'inniiiuni

«ilis.ien, S -.li!

retcìuiur;

PI'- 400 An. C. 113C.

Miidestia revertalur. .\il inditium aiilem,

quod |)raefatus locus iuris sii b'^ii l'.;lri, , . ...

et sanctae Komauae Ecclesiae, dmiidiam ""•i uncia «-

uiician) auri singulis annis Laleraiieiisi "Z'i^l ""n"l-

pilalio pcrsolvetis. .Nulli ergo ouiuiuo jio- '"« ""'"""'

miiium l'ds sii, super hoc de caelero in-

feslaic, ani aiiijuod vobis gravamen infcrre.

Si qiiis igitur aijsu temerario hoc attem-
pine |)iaesumpserit , indignalioiiem bea- souiicriiu-

torum a|)osloloruin Petri et Pauli, el no-
'"'""

strani, se uoveril incursurum. .\inen,

amen, amen.

Ego I.woce.ntius catholicae Ecclesiae innocfmii i-p.

episcopus ss.

Ego Guillelmus Praenestinus e[iisc. ss. et s. ii. e,c1o-

Ego Gerardus presbvler canlinalis li-
•'^" ";;•'"'•'-

tuli Sanctae Crucis in Hierusalem ss. piioncs.

El,o Auselmus presb. card, tiiuli S.

Laurentii in Lucina ss.

Ego Lucas presb. card. tit. Ss. Io. et

Pauli ss.

Ego .Martynus presbyler cardinalis tit.

Sancii Stephani in Caelio monte ss.

Ego Azo presbvler cardinalis tit. San-
ctae Anastasiae ss.

Ego Gregoiius diacon. card. Sanclo-

rum Sergii et Bacchi ss.

Ego Stephanus diaconus cardinalis San-

ctae Luciae in Orphea ss.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad

Velum Aureum ss.

Ego Guido diacon. card. Sanclorum
Cosmae et Damiani ss.

Ego Guido diaconus cardinalis Sancii

Adriani subscripsi.

Ego Boeiius diaconus cardinalis Sancii

Vili subscripsi.

Ego Vassallus diaconus cardinalis Sancii

Euslacliii ss.

Datum Pisis per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarli, vii idus iunii, in-

diclioiie decimatertia (1), incarnationis

dominicae aniioMcxxxvi, ponlificalus vero

donini liinocentii PP. II anno vii.

D;ii. dio 7 iunii anno Domini 1Ì3G,

puntif. anno vu.

(I) Lege decimariHarla.
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XXXV.

Confirmatìo concordiae inilae inter Hen-

ricum Leuchonim episcopum et Fride-

ricwn comUem Tullenfem [l).

SUMMAUIUM

Esonlium. — Henrici episcopi concordi!) ciini

coinite Friderico, corani legalo Aposlolicae

Sedis facta, confirmalur. — De modo ho-

spilandi coinilem. — Perpetuuni silenlium

futuris coaiilibus Tullen. imponitur. —
Solilae clausuiae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Henrico Leachorum episcopo,

eiusque snccessoribas canonice promovendis,

in perpetaam.

Stallila fratrum nostronim sicut irra-

Eiordiam. lionabilia debemus ecclesiaslicae disci-

plinae nioderalione corrigere, ila iiiliilomi-

Dus convenit eorum bene gesta firmare.

Quamobrena, venerabilis frater Heiirice

episcope, pacein et concortbam, quae

post inultas guerras et labores atque

expensas inter te et nobilem virimi Fre-

derieum coniitem Tullensem, in praesen-

tia venerabilium fratrum noslrorum Al-

cuini episcopi Sanctae Rufinae, lune Apo-

slolicae Sedis legali, Alberonis Treverensis

Henrici epi-
archiepiscopi, et sulfraganeorum suoriim,

scopi concordia Slepliani, videlicel Melensìs, Alberonis
cum cornile ir- i

* • „ r
Fridcrico, co- Virdnnensis episcoporum, necnon aliornm
ramiegaioApo- poijjiJQp^ principuiii, vidclicet Simonis

facu, foncr- ducis, Adelaidls ducissae uxoris suae,
"'"'^'

Rainaldi Banensium comitis, Gualteri de

Cundricnrle, Odonis de Melaino, et Pelri

de Bresseio, Rutile in Treverensi paro-

chia facta est, praesenlis scripli pagina

confirmamns et futuiis temporibus ratam

manere decernimus; ila scili'cet ut de

liospiialitale, sen consuetudine, qnam prae-

fatus Comes Fredericus in praebenda fia-

trum Tuilensis Ecclesiae sibi usurpare

conlra iustiliam nitebatur, niliil sibi dein-

ceps ex debito aiideat vindicare. Verum-
lamen , si praediclus comes Visceriaci

in praebenda fratrum bis iu anno cum

! (t) Ex lom. XII Concil.
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seplem ve! decem militibus tantum liospi-

lari volueril, id ipsum ei minime nega-

bilur; sed fralres eiusdem loci substine-

bunt, nec euni exinde molestabunt, si in

domo fratrum liospitium suscipial, si mi-

nisterialium admiuisti'alione procurari vo-

lueril, si nullam exaclionem in eadem
villa vel per se, vel per alios, fecerit.

Caeterum, si ipseboc transgredi vel violare

praesumpserit, iam dicti fralres id ipsnni

ab eo per iustiliam exquirere possint. De modo uo-

Praelerca, si quando necesse fuerit , ut '?''*'"'' '^»"''-'1
. ' milem.

idem comes a decano vel praeposito po-

st ulaverit, in praebenda fratrum semel in

anno cum seplem vel decem militibus

tantum, terlium bospitium ei dabilur. Si

vero necessitas ingrueril, et nec decanum,

nec praepositum ad oblinendum bospitium

liabere polerii, bospitium ipsum per mi-

nislerialium manus accipiat, et servitium

competens, quod ei exbibilum fuerit,

cum gratiarum actione suscipial. Quod si

comes aliter quam supra scriptum est,

fecerit, et convenlionem laudatam coram

praefalis episcopis atque principibus vio-

laverit, aut exaclionem aliquam, vel vio-

lentiam in villis fraliuiu supra diciorum

exercuerit, si servilia suiferentia canoiii-

corum antedicta, et eo modo, quo sunl

determinata
, per manus ministerialium

non susceperil : hospilia, quae non ex

debito aut iusiiiia, sed per sufferenliam

fratrum accipiebat, prorsus amillal. Et

hoc tamdiu stare poteril, quamdiu ipse

amicitiam fratribus debitara observaverit.

Decernimus ergo, ut ueque praefato co-

miti, neque alicui bominum liceal, te, Perpeiuum si-

vel successores luos, seu Tullensem Ec- 'eniium i'^--^"-

. . .
,

coniitibiis lui-

clesiam, aut canonicos, super lioc temere leo. impoiiiiur.

infestare, aul aliquid ultra id, quod prae-

diclum est, a le vel ab ipsis exigere:

sed potius ipse stalutis eis hospitiis con-

tentus existat; et Tuilensis Ecclesia, et

canonici ab ipsius infesiatione de caetero

liberi maneant et quieti. Si quis autem Soiiue ciau-

liuius noslrae confirmalionis paginam *"'•"

sciens, conlra eam venire tentaveril te-

mere, secundo terliove commoniius, si
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non renlum siiiim congrua sniisfactioni!

correxeiit, potcslatis lionorisque sui jieii-

culiim palialur; el a saciatissiiiio Oorpore

el Sanguine D. N. lesu Clirisii alienus

fiat; conservanlcs aulem, oinnipotenlis

Dei et bealorum aposloiorurn Pelri et

Pauli gratiani cons('(|nantur.

Data Pisis per mannm Aymerici S. R.

E. diaconi cardinalis et cancellarii, vii

idus iunii, indictione xiii (1), incarnalio-

nis dominicae anno mcxxxvi, ponlificalns

donini Inuocentii Papae secundi anno

VI (2).

Dal. die 7 iunii anno Domini 1136,

pontif. anno vii.

XXXVI.

Con/ìrmatio sedis palriarchalis in Gradii ,

usu$ palla, el delalionis crucis ante

patriarcham (3).

SUMMARIL'M

Prooemiuni. — Adhortatio ad Henricum pa-

Iriarch. — Cui paliiarcliaiis dignilas iu.xta

Ponlilìcum Rom. privilegia in insula Gradu

confinnalur. — Cum privilegio delytionis

crucis ante se : — Et palili usu statulis

hic diebus. — Patriarchali Ecclesiae bona

omnia confirmantur; — Et palriarchae

omniinoda iurisdictio in parocliiis sibi sub-

ieclis. — Innocenlii l'P. et S. R. E. car-

dinalium subscripliones.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Henrico palriarchae Gradensi,

eiasque successoribus regalariter substituen-

dis in perpetoam.

Tunc Aposiolicae Sedi , et Romanis

Pontificibus lionor integer conservalur,

si universis Ecclesiis celiala dignilas cn-

stodialnr. El quemadmoduni nulli debe-

mus nitro, qnani nierelur, {'avente graiia,

impertiri; ila nemini, quod sui iuris esl,

stiniulante ambila, convenit derogare.

Quanto ergo niaiori praerogativa nosceris

(1) Lpge XIV. (2) Lege vii. (3) Ex Archìv.

Pdlriarch. Venet. exscripium eriiclit Ugliell., hai.

Sac, ioni. V, ubi de Gradeii. palnarcliis.

Adhorlnllo ad

Henricum pa-

triarcliam.

Cui patrlaf'

chalis digitai

iuxia Pomili-

cum Roman,
privilegia in

insula Gradu
coQQì-matur:

'S II PP. -ili An. C. 1136

siibliinalus, lanto propensins libi noveris

altendeiiiinm, ut corrigendis subdilis plus

piissit apud le ratio quam polesias: et

te boni dulcem et mali pium senli-int

correciorein. Personas diligas, viiia per-

scquaris, ne, si aliter agere l'orle volueris,

lianscal in crudelilatem correclio, el per-

das, quod emiMidaii dcsideras; sicque

vulnus debes abscindere, ut non possis

ulcerare, quod sanuin est; ne, si plus-

qiiani res exigit, ferruin imprcsseris, no-

ceas, cui prodesse festinas. Sed sic allerum

condlalur ex altero, qnatenus et boni

babcanl amando, quod caveanl: et mali

meluendo
,

quod diliganl. Quapropler,

veneiabdis frater Hcnrice palriarclia, tuis

poslulalionibus clemenler annuimus et

Gradensem Ecclesiam, cui auctore Deo
prseesse dignosceris

, praesenlis scripti

palrocinio cominuniraus. Igiiur praede-

cessorum noslrorum. Pelagli, Alexandri

el Urbani II auctoritalem sequenles, illius

praecipue conslilutionis lenorem servan-

tes, qnani praedecessor nosler Leo IX

sanclissimus el synodali iudicio, et pri-

vilegi! pagina coniirmavit, libi tuisque

successoribus canonice subsiiluendis et

|)alriarchalem concedimus dignilalem et

niagislerinni Graden. Ecclesiae gerendura,

in bis lanluni finibus confirmamns, qui

per supradictos praedecessores eidem no-

scuntur Ecclesiae consliluli. Crucem quo-

que ante te ferendam esse concedimus,

nisi cum Romae fueris, aut in praesentia,

et comilalu Romani Pontificis. Pallium

eliam IVaternilati luae, pleniludinem pou-

lilicalis ollicii, ex Apostolicae Sedis li-

beialiiale largimur, quo intra ecclesiam

Inani ad missarum solemnia celebianda

uli memineris eis diebus, qnibus prae-

decess. tuos nsos (nisse non ambigimns,

ni in Nalivil. Domini, Epipbania, Iribus

feslivilalibus S. Mariae, Coena Domini,

Sabbaio Sanclo, Resurrectione Domini,

Ascensione, Pentecoste, in naialiiio S.

lobannis Bapiisiae, et omnium apnsldli)-

ruin, in feslivilalibus qno(pie S. Marci,

protboniariyris Slepliani, Sancii Lauienlii,

Cum priTilegio

delalionis cru-

cis ante so:

El p.illii usu

slaiuiis hic die-
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uinuia conGr-

mautur;
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S. Maxirai, in solemnilate Omnium San-

ctorum el principalibns Ecclesiae luae